

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ ОТЧЁТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ

<i>В тысячах тенге</i>	Прим.	30 июня 2018 года (неаудирован- ные)	31 декабря 2017 года (аудирован- ные)
Активы			
Внеоборотные активы			
Основные средства	3	270.343.545	267.511.364
Нематериальные активы		380.697	508.693
Долгосрочные облигации к получению	4	558.903	518.245
Авансы выданные	5	3.470	413.254
Расходы будущих периодов		10.516	11.831
Активы по отложенному налогу		323.041	394.574
Инвестиционная недвижимость		31.413	32.383
Долгосрочная часть НДС к возмещению	8	3.433.579	4.399.649
Беспроцентные займы, выданные связанным сторонам		2.863	3.021
Долгосрочные банковские вклады	9	1.092.209	1.183.708
		276.180.236	274.976.722
Оборотные активы			
Товарно-материальные запасы	6	1.229.008	1.123.562
Торговая дебиторская задолженность	7	18.756.248	40.328.308
Авансы выданные	5	556.521	534.119
Предоплата по налогам, помимо подоходного налога	8	702.814	3.059.718
Предоплата по корпоративному подоходному налогу	25	1.031.481	1.279.568
Прочие оборотные активы		356.167	328.915
Краткосрочные банковские вклады	9	6.988	55.560
Денежные средства и их эквиваленты	10	36.851.812	13.616.596
		59.491.039	60.326.346
Итого активы		335.671.275	335.303.068
Капитал и обязательства			
Капитал			
Уставный капитал	11	118.146.432	118.146.432
Нераспределённая прибыль		51.813.894	40.882.181
Итого капитал		169.960.326	159.028.613
Долгосрочные обязательства			
Процентные займы	12	70.764.860	59.919.674
Выпущенные долговые ценные бумаги	13	12.215.189	12.081.810
Резерв по ликвидации газопровода и восстановлению участка		1.280.545	1.237.201
Доходы будущих периодов	14	8.127.726	8.192.624
Прочие долгосрочные обязательства		-	18.866
		92.388.320	81.450.175

Прилагаемые примечания на страницах с 6 по 23 являются неотъемлемой частью настоящей промежуточной сокращённой финансовой отчётности (неаудированной).

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ ОТЧЁТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ (продолжение)

<i>В тысячах тенге</i>	Прим.	30 июня 2018 года (неаудирован- ные)	31 декабря 2017 года (аудирован- ные)
Краткосрочные обязательства			
Процентные займы	12	11.848.570	7.323.773
Выпущенные долговые ценные бумаги	13	12.486.969	12.888.889
Торговая кредиторская задолженность	15	17.733.279	38.579.218
Договорные обязательства	17	4.326.585	3.895.798
Налоги к уплате, помимо подоходного налога		129	49.351
Доходы будущих периодов	14	431.401	424.285
Оценочные обязательства	16	24.930.859	24.291.288
Дивиденды к выплате	11	-	5.174.799
Прочие краткосрочные обязательства	18	1.564.837	2.196.879
Итого обязательства		73.322.629	94.824.280
Итого капитал и обязательства		165.710.949	176.274.455
		335.671.275	335.303.068
Балансовая стоимость на одну простую акцию			
в тысячах тенге		2,503	2,340

Подписано и утверждено к выпуску 20 июля 2018 года.

Заместитель генерального директора



(Handwritten signature)
Дюсембинов Н.Ш.

Главный бухгалтер

(Handwritten signature)
Ибраева А.А.

Прилагаемые примечания на страницах с 6 по 23 являются неотъемлемой частью настоящей промежуточной сокращённой финансовой отчётности (неаудированной).

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ ОТЧЁТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ

В тысячах тенге	Прим.	За три месяца, закончившихся 30 июня (неаудированные)		За шесть месяцев, закончившихся 30 июня (неаудированные)	
		2018 года	2017 года	2018 года	2017 года
Доходы	19	37.951.143	33.773.066	131.622.198	115.688.534
Себестоимость реализации	20	(37.586.458)	(31.159.532)	(116.984.655)	(99.108.282)
Валовая прибыль		364.685	2.613.534	14.637.543	16.580.252
Общие и административные расходы	21	(1.217.797)	(2.245.681)	(2.290.559)	(3.081.983)
Убытки от обесценения по МСФО (IFRS) 9	7	(307.421)	–	(923.851)	–
Прочие операционные доходы	22	878.615	664.965	1.477.369	1.374.186
Прочие операционные расходы	22	(558.504)	(415.073)	(989.249)	(744.460)
(Убыток)/прибыль от операционной деятельности		(840.422)	617.745	11.911.253	14.127.995
Положительная/(отрицательная) курсовая разница, нетто	1	748	–	(114)	(2.385)
Финансовые доходы		615.525	255.483	1.054.950	591.761
Финансовые затраты	23	(2.577.541)	(1.597.730)	(4.778.779)	(3.046.356)
Прибыль до налогообложения		(2.802.437)	(723.754)	8.187.310	11.671.015
Экономия/(расходы) по подоходному налогу	24	637.350	408.453	(2.093.545)	(2.226.920)
Чистый (убыток)/прибыль за период		(2.165.087)	(315.301)	6.093.765	9.444.095
Итого совокупный (убыток)/доход за период, за вычетом подоходного налога		(2.165.087)	(315.301)	6.093.765	9.444.095

Подписано и утверждено к выпуску 20 июля 2018 года.

Заместитель генерального директора



Дюсембинов Н.Ш.

Главный бухгалтер

Ибраева А.А.

Прилагаемые примечания на страницах с 6 по 23 являются неотъемлемой частью настоящей промежуточной сокращённой финансовой отчётности (неаудированной).

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ ОТЧЁТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

В тысячах тенге	Прим.	За шесть месяцев, закончившихся 30 июня (неаудированные)	
		2018 года	2017 года*
Денежные потоки от операционной деятельности			
Поступления от клиентов		170.619.183	137.748.266
Выплаты поставщикам		(143.624.167)	(136.964.485)
Выплаты работникам		(2.474.182)	(2.036.035)
Прочие налоги и выплаты		(3.033.918)	(2.564.243)
Прочие поступления		19	113.618
Подходные налоги уплаченные		(666.297)	(1.277.510)
Проценты уплаченные	12, 13	(4.696.036)	(3.213.490)
Проценты полученные		850.073	507.316
Чистое поступление денежных средств от операционной деятельности		16.974.675	(7.686.563)
Денежные потоки от инвестиционной деятельности			
Приобретение нематериальных активов		-	(112.341)
Снятие банковских вкладов, нетто		141.500	26.237
Приобретение основных средств		(3.723.134)	(10.576.828)
Поступления от продажи основных средств		2.840	1.157
Поступления от погашения долговых инструментов эмитентами		12.443	-
Поступления по беспроцентным займам, выданным связанным сторонам		158	158
Чистые денежные потоки, использованные в инвестиционной деятельности		(3.566.193)	(10.661.617)
Денежные потоки от финансовой деятельности			
Поступления по процентным займам	12	17.393.640	6.173.669
Погашение процентных займов	11	(2.300.721)	(1.532.019)
Дивиденды уплаченные		(5.174.799)	-
Оплата затрат на организацию кредитной линии		(91.608)	-
Взносы в уставный капитал	11	-	13.803.971
Чистое поступление денежных средств от финансовой деятельности		9.826.512	18.445.621
Чистое изменение в денежных средствах и их эквивалентах		23.234.994	97.441
Влияние изменений в обменных курсах на денежные средства и их эквиваленты		222	(623)
Денежные средства и их эквиваленты на начало периода		13.616.596	3.085.036
Денежные средства и их эквиваленты на конец периода		36.851.812	3.181.854

* Промежуточный сокращённый отчёт о движении денежных средств за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2017 года, не соответствует отчёту, представленному в промежуточной сокращённой финансовой отчётности за 2017 год, так как Компания изменила метод представления отчёта о движении денежных средств, как указано в Примечании 2.

Подписано и утверждено к выпуску 20 июля 2018 года.

Заместитель генерального директора



[Signature]
Дюсембинов Н.Ш.

Главный бухгалтер

[Signature]
Ибраева А.А.

Прилагаемые примечания на страницах с 6 по 23 являются неотъемлемой частью настоящей промежуточной сокращённой финансовой отчётности (неаудированной).

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ ОТЧЁТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В КАПИТАЛЕ

<i>В тысячах тенге</i>	Уставный капитал	Нераспределённая прибыль	Итого капитал
На 31 декабря 2017 года (аудированные)	118.146.432	40.882.181	159.028.613
Изменение в учётной политике (Примечание 2)	-	859.184	859.184
На 1 января 2018 года (пересчитано)	118.146.432	41.741.365	159.887.797
Чистая прибыль за период (неаудированные)	-	6.093.765	6.093.765
Итого совокупный доход за период	-	6.093.765	6.093.765
Взнос со стороны Акционера (Примечание 3)	-	3.978.764	3.978.764
На 30 июня 2018 года (неаудированные)	118.146.432	51.813.894	169.960.326
На 1 января 2017 года (аудированные)	91.374.582	33.645.405	125.019.987
Чистая прибыль за период (неаудированные)	-	9.444.095	9.444.095
Итого совокупный доход за период	-	9.444.095	9.444.095
Взнос со стороны акционера	-	11.195.635	11.195.635
Дивиденды	-	(5.174.799)	(5.174.799)
Выпуск акций	26.771.850	(12.967.879)	13.803.971
Прочие операции с Акционером	-	(514)	(514)
На 30 июня 2017 года (неаудированные)	118.146.432	36.141.943	154.288.375

Подписано и утверждено к выпуску 20 июля 2018 года.

Заместитель генерального директора



Дюсембинов И.Ш.

Главный бухгалтер

Ибраева А.А.